
گروه ورزشــی- تیم بسکتبال 
شــهرداری بندرعباس به دلیل بدهی 
زیاد به بازیکنان و فدراسیون، منحل 

شد.
شــهرداری  بســکتبال  تیــم 
بندرعباس که ســال گذشته به عنوان 
نماینده استان هرمزگان در لیگ برتر 
حضور داشت، به دلیل داشتن بدهی 
زیاد منحل شد و در فصل جدید لیگ 

شرکت نمی کند.
طبــق اخبــار موجــود، تیــم 

شهرداری بندرعباس ضمن پرداخت 
نکــردن مطالبــات بازیکنان فصل 
گذشــته خود، حتی مبلــغ ورودی 
فصل گذشته لیگ را هم به فدراسیون  

پرداخت نکرده است.
این خبر توسط رضا هنگام پور 
ســرمربی فصل گذشــته شهرداری 
گرگان نیز تایید شــد. شــهرداری 
بندرعباس فصل گذشــته به مرحله 
 پلــی آف لیــگ برتــر نیــز صعود 

کرده بود.

گروه ورزشــی- روزگاری که 
گمان می رفت تراکتور تبدیل به نمونه 
موفــق خصوصی ســازی در فوتبال 
ایران باشــد، به ســر آمــد و این تیم 
پرطرفدار در روزهای اخیر با نمایشی 
پر التهاب، در میــان انحلال و تعلیق 

گرفتار است.
هنوز تیمی در ایــران روی کار 
نیامده که از دوران خصوصی ســازی 
آن بیشــتر از پنج سال بگذرد و بتواند 
صحیح و ســالم از طوفان  مشکلات 
اقتصادی و فوتبالِ بدون درآمد ایران، 

جان سالم به در برد!
موفق تریــن تیم های خصوصی 
هم با وجود میلیاردها تومان ســرمایه 
طی سه تا چهار سال به زانو در آمده اند 
و مدیران خوشبین بخش خصوصی 
با کوهی از بدهی و تقریبا در آســتانه 
انحــلال و تعلیق، تیم را به حال خود 
رها کردند و راهشــان به سمت بازار 

اقتصادی دیگری کج کرده اند.
این یک خیال خام است که کسی 
تصور کنــد اگر مالکان متمولی مانند 
آبراموویچ در چلســی، شیخ منصور 
در منچسترســیتی، ناصر الخلیفی در 
پاری سن ژرمن، خانواده گلیرزها در 
منچستر یونایتد و ... از سرمایه گذاری 
شخصی خود به سود کلان رسیده اند، 
پس در ایران هم می توان روی فوتبال 
پول های کلان ســرمایه گذاری کرد. 
در واقــع فوتبال ایران مانند چاه ویلی 
است که هر چه داخل آن پول بریزید 
پر نمی شود و قرار نیست روزی تراز 

مالی تیم ها مثبت شود!
تراکتور؛ قربانی پر ســر و 

صدا
قربانــی  آخریــن  تراکتــور 
خصوصی ســازی است. زنوزی که با 
سروصدای زیادی تراکتور را تحویل 
گرفت، مدتی اســت تیم را رها کرده 
و دیگــر خبــری از او نیســت. تیم 
پرطرفــدار میلیون ها هوادار، حالا بی 
صاحب مانده با نمایش های دراماتیک 
بازیکنان، مربیان و مدیران باشگاه، در 
ســرگردانی محض به ســر می برد و 
با لشــگری نصفــه و نیمه راهی لیگ 

قهرمانان آسیا شد.
دیگــر خبــری از بمب هــای 
آنچنانی نیســت و تراکتور به زحمت 
۲۰ بازیکــن جــوان و باتجربه را در 
اختیار دارد و مدیران ارشــد ورزش 
آذربایجان شــرقی در حالی یافتن راه 
نجــات برای خروج این تیم از بحران 
هستند تا تراکتور مانند سایر تیم های 
خصوصــی از جمله ماشین ســازی، 
 به ســمت ســقوط و انحــلال پیش 

نرود.
البته درباره تراکتور نباید فقط به 
مســائل و مشکلات مربوط به بخش 
خصوصی و عدم درآمدزایی اشــاره 
کرد. این باشگاه اگر امروز به شرایطی 
رســیده که تا آستانه انحلال و تعلیق 
پیش می رود مقصر اصلی اش زنوزی 
است. اوســت که اجازه نداد این تیم 
روی آرامش به خود ببیند و با تغییرات 
مکرر، همواره فضا را برای این باشگاه 

و تیم فوتبالش آشفته کرد.
خصوصی ســازی یا مرگ 

تدریجی؟
پیش از این هم تیم های دیگری 
از بخش خصوصی به مرحله نابودی 
رســیده اند و این برای نخســتین بار 
نیست که یک تیم خصوصی نمی تواند 
در ایران دوام بیــاورد. در فوتبالی که 
قیمت هــا به طور سرســام آوری بالا 
مــی رود و از طرفــی درآمدی وجود 
ندارد، همه مالکان خصوصی محکوم 
به شکست هستند چرا که اصلی ترین 
منبع درآمد تیم هــا یعنی حق پخش 
تلویزیونی عملا صفر اســت و حتی 
برخــی از تیم ها در ســایر رشــته ها 
مجبورند برای نمایش مسابقاتشــان، 
هزینه هم بکنند. با این اوصاف عجیب 
نیست که اکثر تیم های خصوصی در 
ایران به مرز نابودی کشــانده شده اند. 
آخرین شــان شــهرخودرو است اما 
ممکن اســت تا پایان ایــن فصل به 

شمار تیم های خصوصی و ورشکسته 
افزوده شود؛ کما اینکه دیگر خبری از 
خریدهای آنچنانی در تراکتور نیست 
و نســاجی هم برای بقا دســت و پا 
می زند چرا که ابتدای فصل نتوانست 
بازیکنان مدنظر و مناســب را در بازار 

متلاطم نقل و انتقالات جذب کند.
سرنوشــت تیم هایــی ماننــد 
نفت تهــران، راه آهن، شــیرین فراز، 
اهــواز،  اســتقلال  اســتیل آذین، 
سیاه جامگان، گهر دورود و ... مطمئنا 
پاسخی قانع کننده برای هر سرمایه دار 
بخش خصوصی است ولی افسوس 

که فوتبال وسوسه کننده است.
ساده تر باید گفت که خصوصی 
ســازی در لیگ برتر ایــران تاکنون 
محکوم به نابودی و شکســت بوده و 
تا به حال کســی از این آزمون سربلند 
بیرون نیامده و در پایان سرمایه و اعتبار 
مالــکان تیم های خصوصی و رویای 

هواداران از بین می رود.

گــروه ورزشــی- برخــی از 
بزرگ ترین بازیکنان دنیای فوتبال، پس 
از پایان قراردادشــان به عنوان بازیکن 

آزاد راهی تیم های دیگر شدند.
در شــرایطی که شیوع ویروس 
کرونا شرایط باشگاه ها را تحت تاثیر 

قرار داده است، باشگاه های اروپایی 
در تابســتان مبلغــی نزدیک به ۳.۱ 
میلیــارد یورو صرف خرید بازیکن 

کردند. در حالی که باشــگاه های لیگ 
برتــری با خریــد ۵، ۶ بازیکن گران 
قیمــت بیشــترین هزینــه را در نقل 

و انتقــالات متقبل شــدند، 
باشگاه های اســپانیایی در 

نقطه مقابل قرار داشتند. 
تیم های فوتبال بارســلونا و 

رئال مادرید به دلیل مشــکلات 
مالی نتوانســتند مانند فصول 
گذشــته هزینه زیادی را صرف 

خرید بازیکن کنند.  
در تابستان بیش از ۱۵۴۷ قرارداد 
توسط باشــگاه های شاغل در ۵ لیگ 
معتبر اروپایی ثبت شــد که برخی از 
جا به جایی های غیرمنتظره باعث شد 

این پنجره خاص باشد.
در این میان بسیاری از باشگاه ها 
دست روی بازیکنان آزادی گذاشتند 
که قراردادشــان به پایان رسیده بود و 
بــدون هزینه انتقــال، آن ها را جذب 

کردند.  
پاری سن ژرمن با خرید ۷ بازیکن 
که ۴ نفر از آن ها آزاد بودند، برنده بزرگ 

پنجره نقل و انتقالات تابستانی بود.  
بــا توجه به این مقدمــه، در این 

گــزارش ۵ انتقال رایــگان و بزرگ 
تابستانی را بررسی می کنیم.  

۱- لیونل مسی - پاری سن 
ژرمن

بهترین تیم لوشــامپیونه پس از 

جدایی باورنکردنی مسی از پاری سن 
ژرمن به سرعت او را به خدمت گرفت. 
پس از ۲۱ سال بازی در بارسلونا، مسی 
به دلیل بحران مالی باشگاه مجبور شد با 

گریه بارسلونا را ترک کند.  
ثبت  با  مســی 
رکــورد کســب ۶ 

توپ طلا، ۶۷۲ گل، 
۳۰۵ پاس گل و بسیاری 
از رکورد های دیگر سرانجام 
در تابستان امسال بارسلون را 
ترک کرد. پاریسی ها 
موضوع  ایــن  از 
بهترین استفاده 
و  کردنــد  را 

هرگــز برای امضای قرارداد با او وقت 
تلف نکردند.  

لیونل مسی در یک اتفاق هیجان 
انگیز روز  دهم آگوست وارد پاریس 
شــد تا حرکت سرنوشت ساز خود را 
تکمیل کند. او نخستین بازی خود در 
پاری ســن ژؤمن را مقابل ریمز انجام 
داد و در دقیقــه ۶۶ به جای نیمار وارد 

بازی شد.
قرارداد کنونی مسی تا سال ۲۰۲۳ 
اعتبــار دارد و قابلیت تمدید خودکار 
برای یک ســال دیگر را هــم دارد. با 
این شرایط مسی تا ۲ و یا شاید ۳ سال 
آینده فرصت کافــی برای افزایش 
رکورد های خود را خواهد 

داشت.  
جانلوئیجی   -۲

دوناروما - پاری سن ژرمن
انتقــال رایــگان جانلوئیجــی 
دونارومــا به پاری ســن ژرمن باعث 
شــوکه شدن هواداران آث میلان شد. 
از زمانی که او نخســتین بازی خود را 
برای میلان در ســال ۲۰۱۵ انجام داد، 
این اعجوبه ایتالیایی تیم های زیادی را 
خواهان خــود می دید، اما همه انتظار 
داشــتند که جدایی او برای آث میلان 

سودآور باشد نه رایگان.  
دوناروما تا سن ۲۲ سالگی بیش 
از ۲۸۰ بــازی بــرای آث میلان و تیم 

ملی ایتالیا انجام داده اســت. دوناروما 
که بــه عنوان یک دروازه بان بســیار 
جوان اســت، درون چارچوب مانند 
یک دروازه بان باتجربه عمل می کند. 
با توجه بــه نمایش های مطمئن او در 
یــورو ۲۰۲۰، دوناروما جایزه بهترین 

بازیکن مسابقات را دریافت کرد.
دونارومــا با انتقــال به چند تیم 
بزرگ اروپایــی در ارتباط بود، اما در 
نهایت تصمیم گرفــت راهی پاریس 

شود.  
با در اختیار داشتن کیلور ناواس 
می توان گفت که پاری سن ژرمن اکنون 
یکــی از مطمئن ترین چارچوب های 

اروپا را در اختیار دارد.  
۳- داوید آلابا - رئال مادرید

شاید مهم ترین خرید رئال مادرید 
در تابســتان، داوید آلابا باشد که بدون 
هزینــه انتقال به این تیم پیوســت. در 
حالی که ســرخیو رامــوس و راقائل 
واران بــه عنوان زوج اصلی خط دفاع 
از جمع کهکشانی ها جدا شدند، ورود 
داوید آلابا می تواند استحکام لازم را به 

خط دفاع رئال مادرید بدهد.  
آلابا پس از ۱۳ سال بازی در بایرن 
مونیخ، در پایان فصل گذشته تصمیم 
گرفت این تیم را ترک کند. در حالی که 
رئال مادرید آلابا را طی انتقالی رایگان به 
خدمت گرفت، گفته می شود که او در 

طول قرارداد ۵ ساله خود ۱۱۵ میلیون 
یورو درآمد خواهد داشت.

آلابا در ۲۹ ســالگی توانایی های 
زیــادی دارد که رئــال مادرید محل 
مناسبی برای نشــان دادن آن ها است. 
توانایــی بازی در چند پسُــت باعث 
می شــود که مدافع اتریشی بتواند در 
پسُــت دفاع چپ نیز بازی کند. رئال 
مادرید بدون پرداخت هیچ مبلغی بابت 
هزینه انتقال، توانست آلابا را به خدمت 
بگیرد که در شرایط بحرانی این باشگاه 

یک موفقیت اقتصادی بود.  
۴- ممفیس دپای )۴۵ میلیون 

یورو( - بارسلونا
خریــد ممفیس دپــای یکی از 
بهترین تصمیمات این باشــگاه بود. 
بلوگرانا موفق شــد مهاجم هلندی را 
متقاعد کند که با قراردادی ۲ ســاله به 
جمع آن ها ملحق شــود. دپای پس از 
گذراندن یک فصل درخشــان با لیون 

به بارسلونا آمد.
پس از جدایی لیونل مسی بارسلونا 
به شدت به یک مهاجم تمام کننده نیاز 
داشت.  در شرایطی که آنتوان گریژمان 
برای پر کردن جای خالی لیونل مسی 
تلاش بیشتری می کرد، کاتالان ها دپای 
را به جای مسی جذب کردند. هر چند 
این ۲ بازیکن با هم مقایسه نیستند، اما 
مهاجم ۲۷ ساله اهل هلند  تاکنون نشان 

داده که یک خرید فوق العاده توســط 
هیئت مدیره بارسلونا بوده است.

دپــای در ۳ هفته ابتدایی لالیگا ۲ 
گل زده و یک پاس گل داده است. پس 
از خرید هــای ناامید کننده و زیان آور 
بارسلونا در سال های گذشته می توان 
گفت که مهاجم هلندی بهترین خرید 
کاتالان ها در ســال های گذشته بوده 

است.
۵- هــاکان چالهان اوغلو - 

اینترمیلان
هاکان چالهــان اوغلو در اقدامی 
کم سابقه پس از پایان قراردادش با آث 
میلان راهی رقیب همشــهری، یعنی 
اینترمیلان شد. بازیساز ترکیه ای با این 
حرکت به بیســت و هفتمین بازیکنی 
تبدیل شــد که به یاغــی میلان تبدیل 

شده است.
باشگاه اینترمیلان پیراهن شماره 
۲۰ کــه پیش از ایــن در اختیار بورخا 
والرو بود را به اوغلو اختصاص دادند. 
هاکان در ۱۷۲ بازی برای آث میلان ۸۰ 

گل به ثمر رساند.  
پــس از خروج روملــو لوکاکو، 
حضور بازیکــن خلاقی مانند هاکان 
می تواند کمک زیــادی به نراتزوری 
کند. این ملی پوش ترکیه ای در ۲ بازی 
ابتدایی خود برای اینتر میلان موفق شد 

یک گل بزند و یک پاس گل بدهد.  
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ماجراهای  ورزشــی-  گروه 
عجیب استقلال هرروز که می گذرد 
وارد مرحله تازه ای می شود؛ باشگاه 
محبوب پایتخت این روزها بیشتر از 
همیشه درگیر اختلافات داخلی شده 
و دوباره شاهددرگیری های کلامی 
مدیرعامل و سرمربی این تیم هستیم. 
اینبار موضوع فراتر رفته و اینطور که 
از شــواهد پیدا اســت همه مدیران 
باشگاه قصد دارند پشت مجیدی را 

خالی کنند.
در عیــن حــال احمــد مددی 
مدیرعامل اســتقلال که طی ماه های 
گذشته کمتر در محافل خبری آفتابی 

می شــد و حتی مقابل شــدید ترین 
انتقادها و اعتراض هــای هواداران 
هم سکوت پیشه کرده بود هم دیگر 
خودش را پنهــان نمی کند و خیلی 
صریح علیه مجیدی صحبت می کند.
احمد مددی کــه بعد از دیدار 
اســتقلال و الهلال که با شکســت 
آبی ها همراه بود، ســکوت پیشــه 
کــرد، با حضور در برنامه تلویزیونی 
ورزشگاه از شبکه پنجم سیما حرف 
های مهمی را درباره باشــگاه تحت 
پوشــش خود بر زبان آورد که نشان 
از یــک موضوع مهم داشــت؛ اینکه 
او دیگر اعتقــادی به ادامه همکاری 

بــا فرهاد مجیدی ندارد و شــاید در 
آینده ای نزدیک شــاهد جدایی این 

سرمربی از استقلال باشیم.
مددی در گفــت و گوی خود 
که بعد از چنــد ماه صورت گرفت، 
سعی داشت پاسخی قاطعانه به همه 
انتقادهایــی که طی این مدت به او و 
عملکردش شده بود، بدهد. در عین 
حال که او مشخص است از مجیدی 
و اظهــارات گاه و بیگاهــش علیه 
مدیریت خسته شده، بی درنگ نکاتی 
را درباره ســرمربی بر زبان آورد که 
جای تامل بســیاری دارد. مدیرعامل 
استقلال در بخش های مختلف گفت 

و گوی خــود چندین بار به مجیدی 
طعنه زد و حتی پارافراتر گذاشــت و 

او را به بی ثباتی نیز متهم کرد! 
به طــور کلی حملات ادامه دار 
مددی به مجیدی 3 محور مهم داشت 
که خیلــی از واقعیت هــا را درباره 
روابــط میان مدیرعامل و ســرمربی 

استقلال عیان می کند.
مدیرعامل اســتقلال در اوایل 
صحبت هایش هیچ ابایی نداشت از 
اینکه ســرمربی تیمش را به بی ثباتی 
متهم کند. او وقتی با ســوالی درباره 
اینکه دلیــل اختلافش بــا مجیدی 
چیست، ناگهان این جملات عجیب 
را بر زبان آورد:»واقعا دلیل اختلاف 
مجیــدی را نمی دانم. بــی ثباتی را 
برنمی تابــم و بهتر اســت آدم ثبات 
داشته باشد و رعایت اخلاق و کردار 

کند.«
مــددی در بخــش دیگری از 
حرف های خود بار دیگر به سرمربی 
استقلال حمله کرد. او وقتی با سوالی 
دربــاره اینکه آیا مجیــدی از انتقال 
قایــدی بی اطلاع بود، مواجه شــد 

موضوع مهمی را بیان کرد: »مجیدی 
گفتــه بود مخالفتی برای پیشــرفت 
بازیکن ندارم. آقــای مجیدی برای 
اســتراحت به دوبی رفتــه بودند. ما 
باهــم در تماس بودیم که ایشــان به 
من گفتند که شــیخ الاهلی به دنبال 
جذب مهدی قایدی اســت اما این 
باشــگاه یــک میلیون دلار بیشــتر 
بابت مهدی پرداخــت نمی کند.در 
خصــوص قایدی تاییدیه مجیدی را 
در صورتجلســه هیئت مدیره داریم 
که با فروش قایــدی موافقت کرده 

است.«
اما حملات مدیرعامل استقلال 
به مجیدی به همینجا ختم نشــد؛ او 
علاوه بر اینکه افشــا کرد مجیدی در 
جلســه اول نقل و انتقــالات درباره 
اســماعیلی گفته که این بازیکن تیم 
را برهــم می زند و بعد نظرش تغییر 
کرده، از عبارتی آشــنا استفاده کرد؛ 

»ارتش فحاش«.
این عبارت در گذشــته توسط 
محمــد تقوی علیه مجیــدی به کار 
برده شــد و بعد محمود فکری هم از 

آن بهره برد. این دو پیشکسوت معتقد 
بودند که مجیدی در فضای مجازی 
یک ارتش فحاش درســت کرده که 
هرکــس به او انتقاد مــی کند آنها به 

شخص منتقد توهین خواهند کرد. 
حــالا مددی بدون آنکه نامی از 
مجیدی ببرد ارتش فحاش را دوباره 
زنــده کرد. او گفت: » در اســتقلال 
بــا یک پدیده ای که اســمش را یک 
عزیزی گذاشــت ارتش فحاشــی، 
روبرو شــدیم. اینها آدم های وقیحی 
هســتند که دست از ســر استقلال 
برنمی دارند. البتــه هویت آنها برای 
ما مشخص است. این ارتش فحاش 
خیلی اختلاف و دروغ ایجاد می کنند 
و برای من عجیب اســت که چرا با 
احساســات پاک هــواداران بازی 
می کنند. هــواداران از خیلی چیزها 

خبر ندارند.«
به طور کلی مددی در مصاحبه 
مفصل و پراز نکته خود یک موضوع 
مهــم را به هــواداران فوتبــال و به 
خصوص اســتقلال القا کرد؛ اینکه 
او دیگر تمایلی به همکاری با فرهاد 

مجیدی ندارد . خصوصا اینکه وقتی 
از او درباره احتمال برکناری مجیدی 
ســوال شــد، دوپهلو جواب داد و 
ایــن موضوع را رد نکــرد. او خیلی 
صریح از تصمیم گیری درباره آینده 
مجیدی با استقلال در هیات مدیره 

حرف زدو مشــخص کرد که 
اختلافات میان او و ســرمربی 
کنونــی آبی هــا موضوعی 
حل شدنی نیســت. چرا که 
اگــر اینطور بود و شــرایط 
مطلوبی در ارتباطات آنها 

برقــرار بــود، نیازی به 
انجــام چنین مصاحبه 
ای از سوی مدیرعامل 
دیــده نمــی شــد. 
اینکه  خصوصــا 
چهارشنبه  عصر 

اصغــر  هــم 
ملکیان رییس 

هیات مدیره در 
مصاحبه ای صحبت های مشابهی را 
درباره آینــده کاری مجیدی بر زبان 

آورده بود.

صحبت هایی که احمد مددی علیه فرهاد مجیدی انجام داد مشخص کرد که او عملا سرمربی استقلال را نمی خواهد!

3   محور مهم حملات مددی 
به فرهاد مجیدی

تیم بسکتبال شهرداری بندرعباس منحل شد

تراکتور؛ آخرین پرده یک نمایش خصوصی!

بهترین انتقال های آزاد فوتبال اروپا در نقل و انتقالات تابستانی
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